

# اصلاح



لما یوتنه کانسې شپږ میاشتی  
د کابل په ښار کېنې ۲۵-۱۴ افغانی  
په افغانستان کېنې ۳۰-۱۸ افغانی  
په د باندنيو هوادو کېنې یونیم یون ۱۸ شلنگک

## مسئله ایران در کنفرانس طهران

گذشته اوقات و وقایع ایران در این مملکت با علاقه مخصوصی تعقیب میگردد. نه تنها هسایکی و علائق معموله سیاسی افغانستان و ایران را بهم مربوط میسازد بلکه روابط هم دینی و عوامل کلتوری و عرفانی از روز گاران باستانی تا امروز نزدیکی و یک جهت تزلزل ناپذیری را در بین این دو مملکت برقرار داشته است. افغانستان همیشه به سعادت و رفاه ایران شادمان بوده و از پیش آمد های ناگوار آن مملکت متالم و متأثر گشته. خلی خود شو قتیتم که در پایان کنفرانس طهران ابلاغیه نشر شده است که شناسایی آزادی و تمامیت خاک ایران را از طرف متحدهین تأیید و تکرار مینماید و جبران خسارات

عاید ایران و بهبودی اقتصادی آنرا اطمینان میدهد. ایران پس از دخول فوای متحدهین و اشغال آن مملکت چه از نقطه نظر اقتصادی و چه در سایر موارد خسارات هنگفت برداشت و ملت ایران بمشکلات و ردمات طاقت فرسانی دچار گردید در طول این مدت ملت افغان متالم و متأثر بوده و امروز خوشوقت است که اعلامیه دولت متحده خوشبختی و رفاه آینده آن کشور را نوید میدهد. امید داریم که این روزهای تاریک و خونین که سر تا سر عالم را به گرداب مهلک جنگ دچار نموده است سیری کردیده در جهان صلح پایداری که مبنی بر احترام حقوق آزادی و مساوات همه ملل باشد حکمفرمانی نماید و ایران نیز در آرامی و رفاه مدواج بزرگ ترقی و تعالی را بیابد.

## فعايت های اقتصادی دول

مطالعات و نظریات (۳)

این مؤسسه برای اینکه اغراض و مقاصد مهمه را بوقوع اجرا بگذارد حکومت با آن حقوق زیادتی را جمع به مزارع و موارذ زراعتی اعطا نموده است. مؤسسه مذکور از دهه های قبل محصور بود که حکومت در مقابل آنند از زمین حاصلات وضع نموده اخذ میدارد و بهر کدام آنها جداول مخصوصی داده است تا طبق محتویات جدول مذکور عمل ورزند.

۱۹۳۱ به بعد برای بعضی از مواد که بصورت مستقیم محصول مزارع دانسته میشدند و مواد دیگری که بواسطه زراعت بدست می آمد یک نوع کنترول و انتظام مخصوصی را بر وی کار آورده. چنانچه قبل از حرب مقدمات تهیه شیر و کچالو و امثال آن پیش بینی شده و بعد از حرب مخصوصاً ترتیب و تحصیل آنها به وزارت تهیه مواد غذایی تعلق گرفت.

چون ضرورت شدیدی به توفير مواد زراعتی و حیوانی حس کردند لذا درصد جمع آوری اعانه بر آمده و مر دم هم بامفکوره حکومت جدا هم راهی و معاونت کرده در اثر جمع آوری اعانه های زیاد نظام مخصوص و مقیدی را وضع کردند در کمترین مدت شیر و دیگر محصولات تیه میشد، گوشت حیوانات و سایر مواد غذایی و زراعتی که قلت آن ها تصور میرفت به اندازه مناسب دستگیری کرده و بروی کار آوردن نظام مذکور مشکلات و موانع زیادی را از این رهگذر رفع نمود.

ساحه اعانه های مذکور را بیشتر توسعه داده و مخصوصاً زارعین استفاده های زیادی کردند. پاروهای مختلفه جمع آوری شده، در اصلاح و تقویت زمین نوسش بعمل آورده بعضی از محصولات زراعتی را که ضرورت آنی و جدی به آن حس نمیکردند ترک داده و از مزروعات زینتی صرف نظر کرده به تکثیر مواد غذایی برای خود و حیوانات خود در صرف سعی نمودند حکومت به آن کسی که یک زمین متروکه و بلا استفاده را قابل زرع میساخت بیک مقدار معین پول بخشش داده و بیشتر تشویقش می نمود. (باقیدارد)

مملکت آلمان خلی کوشش و توجه مبذول داشت تا سیاست اكتفاء بخود را در مسائل زراعتی و تهیه مواد خوراکی کاملاً عملی کرد و بعد از این رهگذر هیچ احتیاجی بخارج نداشت با شده. بنا بر آن در این اواخر از حیث مواد غذایی دچار اضطراب و نقصانی نگردد و بطوریکه نشریات و اخبار منتشره آن دولت واضح میسازد در مسائل خوراکی مملکت آلمان کمبودی ندارد و حتی برای بعضی از سالک دیگر مواد غذایی تهیه میکند و مشکلات آنها را از این ناحیه رفع میسازد گو یا امروز اهالی آلمان از ناحیه قلت مواد غذایی شکایتی ندارند و بلان و نصب العینی را که حکومت در این باره طرح نموده کاملاً با نه بوده و مشکلات و موانعی که آلمان ها در جنگ عمومی گذشته با آن مواجه شده بودند فعلاً بلا حظه نپرسد. پیشرفت های زراعتی بر طاقیه:

## دباندنی خبرونه

برلین: (فون رین تروپ) د المان وزیر خارجه دامریکا په مقابل کېنې دمخوړ د دولتو د جگړې د دوهم کال د سالگرې په مناسبت په راديو کېنې وينا وکړه او په هغې کېنې کې وویل چه دا هغه ورځ ده چه د جاپان او آلمان او ایطالیانو د لوندو دامریکا په مقابل کېنې یوه بله سره د اتحاد لاس ورکړی دی. دغه دی چه جاپان په دې موده کېنې ډېر فستو حسات وکړه او خپل وضعیت ښه په مره تېو ښه کړی دی. آلمان سره له خپله اروپایي متحدینو په دې موده کېنې سختې خرابې خپل غلیم ته ور اړولی دی او د جگړې صحنه ښه ډېره لرې وساتله. د متحدینو سعی په دې مقصد چه په دې وروستی کال کېنې داروپا وضعیت او همدغه راز پاسفیک متزلزل کړی، نتیجه ور نه کړه. اوتول کوشنونه ښه نا کامه پاتی شول جاپان بیا نو د پاسفیک په حوزه کېنې سخت ضربات غلیم ته ور کړه او دغه کشور ورو ستیو فتو حاتو ددې ملت فعالیت ښه ښکاره کړ. په شرقی محاذ کېنې د آلمان د طاقت دمخوړولو په مقصد دروسانو مساعی هم پې نتیجې پاتی شوې او بر سېره په دې چه دراننده فلسفات ورو و او ویشل په خپل مرام اود سوق الجیشی په مقصد هم کامیاب نشو. روسانو په دې جگړو کېنې خپله ډېره احتیاطی قوه په جگړه کېنې داخله کړه لکن نوڅه؟

اوله دی کارنه ښه نتیجه او کچه وانه خسته او په ورو ورو د روس احتیاطی قوه ضعیفه شوه او داسې ورځ به راشی چه پخپله په پښو و لوېږي د متحدینو دا کوشن هم پې فائده پاتی شو چه دبا دو لویو په ذریعه د مدیترانې حوزه دخپل تسلط اونفوذ لاندی کړی. نن ورځ د ایطالیانو په برخه د المانی فوځونو په لاس کېنې ده او یو اخی د هغې په جنوبی برخو کېنې جگړه جاری ده. اوس موسولینی د فاشیست د جمهوریت نوی دولت جوړ کړ او تر اخری اعظمی به له خپل متحد سره جگړې ته دوام ورکړی. له دغه کبله چه متحدین په خپلو وتولو امید و او مقاصدو ښه نا کام پاتی شو نو دغه دی چه په دې ورځو کېنې ښه نورو دوو آلوته لاس ورو وړ.

لمړی هو اخی حملې، دوهم پرویا کڼه او تبلیغات لکن بیایي هم له دغو دوو آلوته کار وانه خپست او خپل مقصد ته ونه رسېدل. او هر څو مره چه متحدینو په دې لاره کېنې سعی وکړی په هماغه اندازه د المان د ملت روحیه لوړه او غصه او کینه ښه زیاته شوه. دې وزیر د خپلی وینا په اخیر کېنې و ویل چه د محو ر نقشه یو دول او د متحدینو بل دول ده د محو نقشه به د بیاته سیاسی، اقتصادی آزادی آرامی جوړه کړی دی وزیر په اخیر کېنې وویل چه هېڅ قوه به قادره نه شی چه دی قاری ته نزدی شوی او هم دغه

را ز به په پاسفیک کېنې څوک نزدی نه شی اودا دواړه فولادی د هوالونه دی چه هېڅ قوه به په کېنې نفوذ ونه کړی او لڅکه چه په دې دور منطقو کېنې د جگړې حس ورځ په ورځ زیاتېدونکی دې نو ددې له مخی ښکاره وایلی شم چه وروستی فتحه به د دري کونو دولتو آلمان جاپان او ایطالیانو پورې تعلق ولری. (ترانس اوشن)

برلین: د المان حربي ابلاغیه د کړج په جبهه کېنې المانی اورومانی قطعو د خپلی چپاوی حملې به اثر یولو د جگړې وینو. او بر ساحل باندی د پیاده کېدو د پاره دروسانو ټولې سعی نا کامه شوې او په دې منځ کېنې د ساحلی تویو په ذریعه د المانی بېر یو په تو یو د روس ۱۵ بېر یو ډو بی شوې د کرین چوک په جنوب غربی منطقه کېنې شدیدی جگړې دی او ډېر روسی ټانکونه له منځه لاړل د چرکاسی په ناحیه کېنې روسانو کری ورځ خپله حمله پسی او زده کړه لکن د هغوی ټولې حملې د متقابلې حمې په اثر رد او بر سېره پردی دروس ډېر عسکرو او ۲۴ ټانکونه تلف شول د ژیتومیر او کروستن په جبهه کېنې د المانی قواؤ لاسوته ډېرې لښکرې ورغلی د (یرمی یرت) اود بریشتیا په منځ کېنې دروسانو حملې ډېرې ضعیفی شویدی اوله روسی قواؤ نه ډېر کلي ونیول شوه. اود المانی فوځو نولاس ته ډېرې ولجې او بندیان ورغلل د شرق د محاذ په نورو جبهو کېنې یرته د نیول له جنوب څخه مهمه جگړه نه ده شوې د ایطالیانو په جنوبی جبهه کېنې د دواړو خواؤ د تویو دزی جاری دی د (واترو) په جنوب غرب کېنې اود (ادریاتیک) په سواحلو کېنې د متحدینو حملې یرته ووهلی شوی یرون د المان چک خولو تویو د متحدینو ۹ الوتکی په ایطالیانو کېنې راوغوړول تېره ورځ د متحدینو یو سیل الوتکی د المان او هالنډ په منځ کېنې په سرحدی لښکرې وگرزیدلی او همدغسې ښی د شپې د المان پر غرب حمله وکړه او ۱۶ چپاوی الوتکی وغوړول شوی. تیره شپه د المان یو سپل الوتکو د انګلستان پر جنوب شرقی ساحل حمله وکړه او خپلو نیوټونه ښی ډېرې خرابی ورسولې. (ترانس اوشن)

الجزیره: د متحدینو حربي اعلامیه: اتم نبراردو (اوتارنا) ته د محاصره خطرو وړاندی کړی دی پنځم نبراردو د مینانو و دروازو ته رسیدلی دی خو تراوسه معلوم نده چه مینانو به ښی نیولی دی که به! پنځم نبراردو د (سان ترو) په شمال کېنې دجر مینانو (۲) متقا بلی حملې رد کړی اود (کاپو او وروم) پر دواړو سرکونو ښی خپل وضعیت ښه تقویه کړی دی. (ریو تر)

چونګ کنگ: د چین حربي ابلاغیه د چین قواؤ د دهانکا و ۳۰ میلی ته چه د «هوی» د ولایت مرکز دی رسیدلی اود چین نوری قواؤ دده هوانان

## کورنی خبرونه

### مواصلت فارغ التحصیلان

افغانی بوطن کابل: اخیراً ښاغلی دا کتر عبدالظاهر خان دا کتر طب دارالفنون (کولمبیا) شهر (نیویارک) وینا غلی دا کتر محمد يوسف خان دا کتر طب کالج (اونسک ایلمند) شهر نیویارک که برای تحصیل به امریکا اعزام شده بودند موفقه به وطن عودت نمودند علاوه بر اختتام دوره تحصیل دو کتور های موصوف در شعبات جراحی امراض داخلی و امراض نسائی به کار های عملی نیز تخصص حاصل نموده اند.

### رخصتی مکاتب مناطق سردسیر

کابل: مکاتب مناطق سردسیر تمامی ولايات و مرکز مملکت از ۱۵ قوس الی ۱۵ حوت رخصت شدند. (باختر)

دولایت دجنو بی برخې ته د «سیمان» وینارته ننوتلی دی.

دجمعی په شپه د اتارونی ا لو تکو په چین کېنې پر «هانکاو» او «وانگ» او په هند چیني کېنې ښی و د هاتوا» ته نزدی پریوه هو اخی مرکز «هونه» وغر زول (ریو تر)

مسکو: د قوس په ۱۹ په ټولو محاذو کېنې د المان ۱۳۶ ټانکونه خراب او د کاره وتلی دی. په فضائی جگړو کېنې او د چک خولو تویو پدیره د المان ۱۴ الوتکی تلفې شویدی. په توردریاب کېنې د شوروی د ساحلی توپخانې او بېر یو د تعرضی عملیا تویه وسیله د المان د حمل اونفل ۳ بېر یو ډو بی شویدی. (تاس)

مسکو: د قوس پر ۱۹ شوروی قواؤ د کیروفو وگرا د په شاؤ خوا کېنې د جر مینانو مقاصد مات او د کیروفو وگرا د په ولایت کېنې ښی یو محلی مرکز (نوفو وگرا د) سره له څو نورو ودانو لښکرې له جر مینانو بیرته ونيو. دجرمن هغه متقابلې حملې چه د شورویانو د وړاندی ټکک مخه ونیسی رد شوی او په پای کېنې ښی دجرمن قواؤ له نوفو وگرا د څخه وایستلې او خورا ډیری ولجې شوروی قواؤ لاس ته راوستلې. (تاس)

مسکو: د المان په جنوب او جنوب غربی جبهه کېنې جر مینانو دخپلو تعرضی حملو په اثر یو څه وړاندی ټکک وکړ خو دروس د قواؤ د متقابلې حملې په اثر ددوی ټولی حملې رد شوې او خورا ډیری ولجې شورویانو ته په لاس ورغلي. (تاس)

توکو: د جاپان حربي اعلامیه د چین په وروستیو جگړو کېنې چه د «جانکنی» په شاؤ خوا کېنې وشولی اضافه تر هغه تلفاتو چه دمخه نشر شویو د چین ۱۱ زره عسکرو مره او (۱۰۶۰۰) کسه ښی بندیان ونیول شوه چه په هغه جمله کېنې ۶ کسه جنرالان هم شامل دی بر سېره پر هغه ۷۷ ټو په سره دیو څو نورو ساجو د جاپان عسکرو ولجې کړه. (دومی)

موضوع انتخاب رئیس جمهور امریکا که در سنه ۱۹۴۵ صورت خواهد گرفت از حالا صحه بولتیک امریکا را به شور و حرکت در آورده است و قرار معلوم یار تری جمهوری خواه بطرف مستروندل ولکی و مستردیوی متوجه دیده میشود اول الذکر فعلا مبارزه خود را جهت انتخاب بحیث کاندید یار تری مذکور آغاز نموده است. مستر ولکی نظر به شهرت نظریات خود بر ضد امپریالیستی طرف علاقه مندی محافل و مراکز رسمی بر طائز واقع بوده و چنان توقع میرود که مراکز و معارف مذکور با انتخاب مستر دیوی بحیث کاندید یار تری بیشتر رضایت داشته خواهند بود اگر مستردیوی کاندید منتخب یار تری باشد اوقات امریکایها مداخله خارجی را راجع به مسائل و معاملات داخلی شان بنظر تنفر خواهند دید.

قراریکه گفته شده بریز بدت روزوات برای اشغال چهارمین دوره ریاست جمهور مقاومت و استناد کی نخواهد کرد اودر هنگام انتخاب سابق هم چنین گفته بودولی در صورتیکه یار تری دیوی کرات نام برده را نامزد نمایند روز ولت هم نظر باینکه حل مسائل صلح نسبت بحل مسائل جنگ مهارت و استعداد کتری را مستازم نمیشد طبیعی بمقاومت خواهد پرداخت و چنین تصور میرود که مومی الیه لیدر و پیشوای یقینی ملل متجده خواهد گردید. و اعدادر صورتیکه روز ولت موفقیت و کامیابی خود را در مسائل بعد از جنگ ببید الاحتمال بداند لابد مقاومتی در انتخاب خود بخرج نداده و حزب خود را با انتخاب شخص دیگری مشوره خواهد داد. چه اگر مقاومت نموده و باز هم میدان را بیازد اوقات این وضعیت به شهرت او بسیار بد تمام خواهد شد. او به سابقه علاقه و دلچسپی خود احتمال دارد که قصر سفید را در حال افتخار ترک دهد زیرا خود را بحیث یک عامل موفق جنگ دانسته و فتح را قریب الوقوع میداند اکنون که اشعه فتح بصورت واضحی مرئی است مسائل صلح هم در هر دو جانب اتلانتیک موضوع بحث میباشد. و تنها مطبوعات روسیه میکنند که برای صحبت در اطراف صلح هنوز وقت گمانی در دست بوده و فعلا بد ازین سینه حرف زده شود که اولین وظیفه متجدین بردن جنگ بواسطه بار نمودن محاذاتنی (از طرف آبنای انگلستان) و بصورت فوری مورد حمله قرار دادن جرمنی در بالقائات بوسیله جبهه چهارم میباشد. روسها نسبت بحسرتک بر علیه جاپان در پاسفک باین دو جبهه خیلی اهمیت میدهند ولی نقطه نظر مراکز و محافل بانفوذ امریکا که جنگ بر علیه جاپان را برای صلح دنیا فیصله منازعه دارای اهمیت بارزتر و بزرگتری میدانند برعکس آن میباشد. در مراکز جمهوری خواه امریکا و حتی در مراکز منفذ دیو کرانی نظریه اتحاد انگلیس و امریکا بحیث ضامن حقیقی و یقینی صلح دنیا بعد از جنگ است. آنقدر ها به دلچسپی تلقی نمیشود. ایشان تصور میکنند که این نظریه یقین ترین راه بوجود آوردن سومین جنگ دنیا در ۲۰ سال آینده میباشد.

با رتی جمهوری خواه امریکا و وندل ولکی متقاضی تشکیل و تأسیس یک صلح بر اساس تمینات دنیا دانسته میشود یعنی بنظر به ایشان نباید که اتحادیه های جداگانه و استثنائی وجود پیدا کرده و باید انکرا فکسک بمنزل بعد از جنگ عمومی گذشته در باره اتازونی برورانه شود. لابد ایشان یک نظم نوین آفاقی برقرار خواهند کرد که در آن جای وموقعی برای فاشیزم و امپریالیزم باقی نبوده و سیادت معنوی و اخلاقی دنیا را ضرور ملل متجده (بشمول چین و روس سوئی) اتخاذ خواهند کرد قیام مارشال ستمس چنان سیاستمداری است که حفظ امنیت و صلح دنیا بدون موجود بودن چنین یک شور ای مشترک تمام ملل (جامعه ملل) بعید الامکان میدانند مشارالیه در لندن با حرارت و تاکید زیادی بر علیه همه جنگ های آینده حرف زده و گمت که این جنگ باستی جنگ آخرین عذاب و عقوبت بشری باشد. پس درین صورت صلح لابد صلح دنیائی و آفاقی بود و بر اساس تساهلی حفرق درین همه ملل اعم از سفید، زرد، قهوه ای و یاسیاه و اساس مسا عدت مساوی برای همه بعمل خواهد آمد درین صورت بدیهی است که فاشیزم دیگر سر بلند نخواهد کرد و همه ملل حقاقت و تواضع آن بهر زودی ممکنه آزاد خواهند شد.

مستر سمنز و باز سابق معاون وزارت خارجه اتازونی هم در واشنگتون در محضرا انجمن یالیسی خارجی اتازونی ولیدران یار تری جمهوری خواه از قبیل وندل ولکی وغیره نظریاتی اظهار و آرزو نمود که باید مقررات منشور اطلس در باره همه ملل تطبیق شود. پیش نهادت نام برده ارتقار میباشد. اول حفظ و تثبیت صلح دنیا باموافت نظر سایر اعضای ملل متجده.

۲: پیش بینی جهت تقابل و تخفیف متزاید اسلحه.

۳: اتخاذ یک یالیسی مشترک جهت تامین عدالت حقیقی و غیر مساعد ساختن قوای متجاوز از تجدید حمله و تجاوز بر دنیای متمدن.

۴: تامین یک گروه وثیقه برای تأسیس یک تشکیل عمومی که موافقه های مذکور ملل متجده ازین آن تبارز و عرض اندام بکند.

سمنز و باز قاط نظر خود را بیشتر ایضاح نموده و با اظهارات خود ادامه داد است. «هیچیک ملت حق حکمرانی و اداره با لای ملل تابه را نخواهد داشت و قوای مسئول تشکیل دنیا را لازم است که آزادی مذهب آزادی نطق و بیان و آزادی اصلاحات را بهبه اشخاص دارای حقوق مدنی ضمانت بنمایند. و هکذا بر دمانیکه جهت حکومت های مستقل و خود اختیاری قابل و مستعد باشند باید چنین یک حق یعنی داشتن حکومت خود اختیاری اعطا گردد و باین اساس باید بر دمان امپراطوری حق اداره خودشان داده شود.»

جریان افکار در اتازونی بین هر دو طبقه جمهوری خواه و دیو کران از قرار است که گفته شد و از آنجا که امریکا آرزو ندارد بعد از ختم

غذا و غذا اهمیت

(۹)

نود انسان دوجود صحت او نظام خرابینتر. ددی راز نمکیاتو دروزانه استعمال تخمینی تقریباً نیم اونس دی چه دامقارد وجود در غنیادسانی دیاره دیر ضروری شی دی. به غویبه ، کچالو کیک او غیره کینی معدنی نمکیات بالکل نه وی اوکه خه لیز او دیر کینی وی هم ورنحنی دیغلی به وخت کینی ونحو میو و اونیا تاتو او غوزانو و غیره و کینی نمکیات به کافی مقدار سره مو جودوی او دغه نمکیات دصحت د پاره کافی او مفیددی نیکه چه داراز نمکیات به تخمیر او یا به ذریعه نه ضایع کینتر. دانسان به غذا گانو کینی دنمکیاتو دبرخی دکوالی به خصوص کینی غفلت او بی بر وائی نه کار نه دی نیکه چه دبر امراض ددی نمکیاتو دکوالی دکبله پیدا کینتر میلا د (آیونین) دکوالی خغه و جمع المفاصل پیدا کینتر.

چونه هم دصحت دیاره مفیده او دیر ضروری شی دی خصوصاً دامیدوارو و بنجود دیاره او کومی نیخی چه به خویا پوری اطفال لری د هغوی دیاره کیکلیسم دبرزیات ضرور دی. وم اطفال چه نیروی هغوی دچونی مقدار دخیلی مورد بیو خغه حاصلوی او به دی کینی چونه دبره دی دکو چینیانو دیاره روزانه یو گرام او دلو بودیاره روزانه ۶۸ گرامه چونه ضروری ده.

باید به غذا کینی دفا سرفورس اوزان له یو گرام خغه کم نه وی او به غلو کینی اگر که داماده دبره پیدا کینتر لیکن ددی مادی اکثره برخه د هغی به یا کولو او دخیلی او غیره سره ضایع کینتر فولاد دوینی یومهم جزدی دایو او ورو دوجود دیاره روزانه تقریباً (۲۰) میلی گرامه فولاد ضرور دی. به غلو او دانو او غویو او نورو کینی د فولاد دکافی مقدار شده دی. دوینی دکوالی به مرض کینی فولاد ده دارو سره دیر ضرور دی اودا دبر مفید شی دی. دوینی دکوالی مرض دیر زیات به بنجود کینی وی له دی کبه ددوی دیاره د فولاد دی غذاؤ خوراک دیر لازم دی.

(۳) تروه شیان : به نولو تو رو شیانو کینی هایو برون ضروری دی اود ادیدن دیاره ضروری شی دی به ترو و شیانو کینی کثیرا لا استعمال شی سر که ده او هم داترش یخوانی تر شی ده اکثره نمکیات له تر شوخه حاصلینتر همدا سبب دی چه کوم شیان او اجزا چه به نمکیاتو کینی پیدا کینتر به تر شو کینی هم پیدا کینتر. داشی دهاضمی دیاره مفید دی اود هاضمی بعمل کینی ددی خغه مختلف اشکال پیدا کینتر. (انتها)

جنگ باز هم در زانو به جدائی وانفکسک قرار بگیرد و بلکه میخواهد در تشکیلات معاملات و مسایل دنیای نو یک رول بسیار عمده و قاطعی بازی کرده باشد و هکذا روسیه سویتی نیز دارای چنین یک مفکوره میباشد لذا دیگر موردی نخواهد داشت که سیاستیون بگویند ، تغییرات بزرگک یولتیکسی برای دیو کرات نمودن امپراطوری و آزاد ساختن آن بحیث یک عضو قدرشن جهان بیازوم میباشد. (انتها)

طلا اوسره زر

(۱۳)

او معاملات به دهری کتلی به داخل کینی تر یوی اندازی یوری به آزادی سره جاری وی مکرر ددی دوو کتو تر منخ غیر مطلو به مشکلات پیداشی یوازی دا معامله به د هغو دخل لاره ونه شی موندلی او که به همدی قسم سره دوام و کپی خه چاره به هم ونه لری. که ددی حالت دظهور به اثر دعالم تولی طلا وی امریکا به متجده ولایتو کینی جمع شی او دنیا به نقدی کتلی سره ووشله شی اوسم له هغه سره مالی معاملات به داخل هری نندی کتلی کینی جاری کول شی او به همدی ترتیب سره به مالی معاملو کینی دبعضی کتلی او دبعضی نورو تر منخ تخمینی قید و نه کینتبول شی آیا دا حالت به دین المللی دتسوی د واسطی به حیث دطلا دو وظیفی د فقدان سبب و گزری دبره مشکله ده چه دابه یو یوه اویا افلا یو داسی مملکت چه د متجدین تر نفوذ لاندی وی تصویر کولای شی او هم محالده چه فعلا دبدالی دامورو بشهر مراقبت و کرسی. او بر تبادلی باندی د نازیانو مراقبت چه ضمنتا دبر پیچیده او پای نه نه رسیده و سبکی مشکلات لری اوسره له دی چه به دی خصوص کینی دالمات دوات شدید تد بیر ونه کپی ددی دالمات به خارجی تبادلی کینی می یو بشهر توازن قایم نه کپی شو یا به بل عبارت قطعه ایله نه کینتر چه نری ددی نظام به خوشی سره استقبال و کپی او به هغه کینی داخله شی. او که (اعطا آنو دتسوی) دتادی دیاره ربوی بین المللی واسطی له وجود خغه لاجاری وی آید او واسطه به عبارت له صلا خغه وی داعم دبره مشکله ده به دی خصوص کینی یتر ته له صلا دبل خه شی تصور و کرسی. به و افاع کینی مقصد دطلا له مشکلاو خغه د دار مشکلات دی د امریکاه به متجده ولایتو کینی دطلا د تولیدلو مسئله یوازی

به طلا پوری مخصوصه نه بلله کینتر مثلا که صد ف دین المللی تسوی و واسطه مقررده کپی شی اوستی حالات به دی ته و رسینتر چه د دنیا د صدف دینغو بر خو خغه خاور برخی د امریکا به متجده ولایتو کینی جمع شی. او با رغم ددی چه دطلا نظام تخمینی مشکلات لری او د دبرو تاوا نونو سبب کینتر دا خبره یقینی ده چه پرت له طلا کومه بله ماده وجود لری تر شو چه د دنیا مملکتو نه می بی له دی چه گسر کسی رسومات می مانع و گزری یائی کینت محدود شی دخیلو پورونو به تأدیبه او ور کولو کینی می و مننی مکرر دطلا به

لحای ددار استعمال هم عقل نه منی مثلا که صلا له استعماله ولوپیزی دالر د هغی به لحای نشی استعماله لدی او علاوه بر د تخمینی نور قوی عوامل هم وجود لری چه له هغو خغه سترگی یقول امکان نه لری یعنی د هغو عواملو به وجود سره لازمه ده چه دطلا نظام (چه کلی قیمت می د هغی پر استعمال دتقدی واسطی به حیث استناد کوی) وساته شی د امریکا متجده ولایات له دی تکی خغه غافل نه دی به همدی د ول د انگلستان مستعمرات اورو سیه موافقت نه گوی چه دیوی داسی مادی قیمت (چه

دشپی و ستیری خبرونه

الجزیره : دو گول د فرانسه دملر نجات دکمیتی رئیس به شمالی افریقا کینی دخیلی وینا به ضمن کینی وریل چه : باید فرانسه اونور هغه ممالک چه دجر من تر اسارت لاندی زاغلی دی دیره مده مجاهدت و کپی ، به تیره فرانسه دخیلی آزادی او اقتدار د حصول د یاره باید دبره سعی و کپی ده د فرانسه دملیونو و پی عملیات ستایل او ، ی و یل چه دا عملیات حتی د ویشی رادیو چه کنترول شی دلاوال به لاس کینی دی هم منلی دی .

لندن : دانگلستان د آ ذوقی د وزارت پارلمانی منشی و یل چه : یوازی د آ ذوقی وضعیت کولای شی چه د جگری له دوام سره مرسته او معاونت و کپی فعلا دانگلستان و هر سزی ته یو یونو غویبی ور کولی کینتر که آستر یا با هغه غویبی چه و عده می کریده وانگلستان ته را ولینتری نو دغویتو سره به معاونت و کپی چه دامعاونت به د جگری له دوام سره هم مرسته و کاندی .

بر لین : ( د ژیتو میر ) او ( کرو ستین ) به جبهه نشی دجر متیانو دکلیکو حملو به اثر له روسانو خوللی بیرته و نیول شود .

قاهره دیوانان پاچا دهغه مکروب به ضمن کینی چه یونان و صدر اعظم ته می لیکلی دی و می دی چه د آزا دی دوخت درار سید لو به موقع کینی به داسی حکومت تشکیل شی چه هغه دیوانان دخلقوی به زده پوری وی .

دده بر دې ویلو باندی د لندن مطبوعاتو داسی تبصری کپی دی چه دیوانان پاچا به تر خو چه دغه د ول حکومت تشیل او جو نه کپی تر هغو به یونان ته بیرته ورنه شی .

خر گند و نی

سید رحب و حبیب الله کاسکاری و خاک اندازی سر مرقرة اعلی حضرت شهید و ساختن یک بیت الخلاء را به داخل هفت ماده تعهد نمود اندر مرجع داو طلبی تا ۲۰ روز مدیریت تعمیرات و لایه کابل . (۴۵۱) ۱/۱

قابل توجه دوایر رسمی و ملی

از عموم دوایر رسمی و ملی که اوراق و جداول کار آمد خوش را جهت تر جمه به پیتو تولنه میفرستند خواهش میشود تا بآن اوراق و جداول سفید نیز تهیه و ارسال کنند تا در آن تر جمه شود و الا اوراق شان جهت تر جمه پذیرفته نخواهد. (۴۵۳) ۱/۱

غلام جیلانی نچار ساختن میز و چوکی مدیریت پیتو تولنه و اقرار داد نمودن مرجع داو صلیب شعبه اجراییه مدیریت عمومی پیتو تولنه . (۴۵۲) ۱/۱

یولوی مستننج گیل کینتر ( تنزل و کپی نوسره له دغو تولو او صافو بنائی چه وویلر شی دطلا دمعیار دنظام عصر یعنی دطلا دمعیار او دتقو دو دوحده تر منخ دعلاقه مندی وخت تهر شویدی او طلا خیل لرنی متر لت له لاسه استلی او اهمیت می لبر شویدی . (انتها)